CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 29/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizado o refazimento do sistema de drenagem pluvial da Avenida
Tiradentes, nas proximidades da residência da Sra. Lourdes, filha do Sr. Zequinha.

A deficiência atual no sistema de drenagem pluvial da Avenida Tiradentes tem
causado alagamentos frequentes, especialmente nas chuvas mais intensas. A casa

da Sra. Lourdes e outras residências próximas têm sido invadidas pelas enxurradas,
ocasionando transtornos e prejuízos aos moradores. O refazimento do sistema de
drenagem seria uma medida essencial para garantir o adequado escoamento das
águas da chuva, prevenindo novos alagamentos e melhorando a qualidade de vida
dos moradores da região.

Desta forma, solicita-se que a administração municipal priorize essa
demanda, realizando os estudos técnicos se necessários.

Sala das Sessões, em 08 de janeiro de 2025.

José da 'a•Fernandes
ereador

Site www entrenosdeminas mg leg br 1E-mail camara@entrenosdeminas mg leg br